Комиссия по вопросам БДД на территории Верхнекетского района
636500, Россия, Томская обл., Верхнекетский р-он, р.п.Белый Яр, ул.Гагарина, д.15

Тел. (258) 221 06,  факс/тел. (258) 213 44
	 10 сентября 2019 г.

	                                 р.п. Белый Яр

Протокол № 5
внеочередного заседания комиссии по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района
Время проведения:

11 час. 00 мин. 10 сентября 2019 г.

Место проведения:

Кабинет Главы Верхнекетского района

Принимали участие в работе заседания:

Члены БДД по списку -  10 человек (присутствовало 7 человек)
Приглашенные:
Таушканов Владимир Анатольевич – заместитель директора по содержанию дорог Государственного унитарного предприятия Томской области «Областное дорожное ремонтно-строительное управление» (ГУП ТО "Областное ДРСУ")
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
О дорожно-транспортном происшествии, произошедшем на 21 км. автодороги Белый Яр – п. Степановка в результате которого погиб пассажир транспортного средства.
Докладывает:
1.  Ларионов Сергей Александрович - начальник отдела промышленности, транспорта и связи Администрации Верхнекетского района;

2. Завьялов Олег Игоревич – Врио. начальника отделения ГИБДД ОМВД России по Верхнекетскому району УМВД России по Томской области;
По первому вопросу
Заслушав и обсудив информацию Врио. начальника отделения ГИБДД ОМВД России по Верхнекетскому району УМВД России по Томской области Завьялова О.И., начальника отдела промышленности, транспорта и связи Администрации Верхнекетского района Ларионова С.А., заместителя директора по содержанию дорог Государственного унитарного предприятия Томской области «Областное дорожное ремонтно-строительное управление» (ГУП ТО "Областное ДРСУ") Таушканова  В.А., начальника Верхнекетского участка Северного филиала государственного унитарного предприятия Томской области «Областное дорожное ремонтно-строительное управление» Гончарова П.Д., Врио. начальника ПСЧ №3 ФГКУ государственного учреждения «1 отряд Федеральной противопожарной службы по Томской области» Пазылбекова М.А. комиссия

РЕШИЛА:
1. Информацию и выступления принять к сведению;

2. Рекомендовать:
1. Врио. начальника ОГИБДД Верхнекетского района (Завьялов О.И.):
2. усилить работу по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения, информационно-разъяснительной работы с населением с целью изменения поведения участников дорожного движения, формирования в общественном сознании негативного отношения к нарушителям ПДД и фактам агрессивного поведения на дороге;

3. разместить в средствах массовой информации и сети «Интернет» материалы о недопустимости водителями превышения скоростного режима и обязательного использования ремней безопасности пассажирами, согласно требований Правил БДД Российской Федерации;
2.1. начальнику Верхнекетского участка Северного филиала государственного унитарного предприятия Томской области «Областное дорожное ремонтно-строительное управление» (Гончаров П.Д.) совместно с представителями ОГИБДД по Верхнекетскому району провести обследование участка дорожного полотна, на котором произошло ДТП в целях выявления наличия сопутствующих ДТП условий. Выводы и решение оформить актом, результаты проделанной работы предоставить в районную комиссию БДД.

2.2. В целях проведения превентивных мероприятий направленных на предотвращение дорожно-транспортных происшествий главам городского, сельских поселений, начальнику Верхнекетского участка Северного филиала государственного унитарного предприятия Томской области «Областное дорожное ремонтно-строительное управление» (Гончаров П.Д.) в кротчайшие сроки проработать вопрос о приобретении и  размещении информационных аншлагов (баннеров) вдоль дорожной сети ведомственных автомобильных  дорог  межмуниципального и местного значения. Информацию о проделанной работе предоставить в районную комиссию БДД.

Заседание комиссии закончено в  12 часов 00  минут

Председатель                                                                                                   А.Н. Сидихин
Секретарь

                            С.А. Ларионов